
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/329/2018 

RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce na 2018rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. 

U. z 2017 r., poz.1840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Oleszyce na 2018 rok, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce, a nadzór nad jej realizacją 

powierza Komisji Polityki Socjalnej i Komunalnej Rady Miejskiej w Oleszycach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr Wiesław Osuch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 czerwca 2018 r.

Poz. 2855



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/329/2018 

Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 25 maja 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce na 2018 rok. 

Wprowadzenie 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę (art. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Oleszycach uchwały w sprawie "Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce na 

2018 rok", zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie przestrzegania praw 

zwierząt, zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Oleszyce 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Oleszyce - jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce wykonuje zadania; 

3) miejsce czasowego pobytu, jest to miejsce nie będące schroniskiem, w którym zapewnione są 

właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt 

4) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza; 

6) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) opiekunie społecznym – jest to osoba fizyczna sprawująca opiekę nad kotami poprzez ich dokarmianie 

i utrzymywaniu czystości w miejscu ich bytowania, szanująca dobro wspólne i współpracuje z gospodarzem 

terenu /spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe/, nie pozwala się im rozmnażać i dba 

o sterylizację zwierząt w stadzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2855



8) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce na rok 2018 

Rozdział II  

Cel i zadania programu 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania priorytetowe Programu obejmują: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina Oleszyce ma zawartą umowę z Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Zamościu w okresie od 

02 maja 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom wyżywienia i opieki weterynaryjnej w miejscu  czasowego 

pobytu. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Oleszyce realizowana będzie poprzez umieszczanie 

ich w miejscu czasowego pobytu mieszczące się na ul. Zamkowej – oczyszczalnia ścieków, na którym 

znajdują się 3 podwójne kojce zadaszone z budami wewnątrz. Gmina posiada urządzenia do wyłapywania 

zwierząt 

 tj. chwytak oraz klatkę do przewozu zwierząt. W miejscu czasowego pobytu bezpańskich zwierząt 

udzielana będzie opieka weterynaryjna, sterylizacja, odszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub 

pozyskiwaniu nowych, a w przypadkach skrajnych umieszczeniu ich w schronisku dla zwierząt. 

3) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowane we współpracy ze społecznymi 

opiekunami kotów wolno żyjących, w tym ich dokarmianie. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez organy do tego uprawnione, tj. firmą Usługi 

Techniczno- Weterynaryjne ,,ARKA -vet” Agnieszka Narożnowska z siedzibą w Przemyślu umowa z dnia 

2 stycznia 2018 r. w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im 

cierpienia oraz przetrzymywanie ich do czasu ustalenia dotychczasowego właściciela, adopcji lub 

przekazania do schroniska . 

5) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Na terenie gminy Oleszyce nie funkcjonuje schronisko dla zwierząt. Zwierzęta przekazywane do 

schroniska będą sterylizowane lub kastrowane zgodnie z przyjętymi zasadami schroniska w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa. 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Za zaginione zwierzęta w wyniku czego stają się bezdomne, za ich poszukiwanie odpowiadają 

dotychczasowi właściciele. 

Urząd może prowadzić poszukiwania dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) akcje promujące adopcję zwierząt ze schroniska; 

b) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli poprzez m.in. umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu; 

c) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do opiekowania się bezdomnymi zwierzętami. 

7) Usypianie ślepych miotów. 

a) Usypianie ślepych miotów realizowane będzie poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla 

zwierząt lub lekarzem weterynarii. 

b) Gmina pokrywać będzie 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

c) Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w pkt. 6: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2855



- uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli; 

- zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę na 

świadczenie usług w tym zakresie. 

8) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Urząd Miasta i Gminy Oleszyce wytypował gospodarstwo rolne, w którym zapewnione będą miejsca dla 

zwierząt gospodarskich i jest nim gospodarstwo rolne położone Stare Oleszyce ul. Wiejska 125. 

9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt. 

Całodobowa opieka weterynaryjna realizowana będzie przez gabinet lekarza weterynarii. Kornaga 

Krzysztof, 37 – 600 Lubaczów ul. Krasickiego 8 tel. 693128 771 w zakresie opieki weterynaryjnej 

udzielanej zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Oleszyce, telefon kontaktowy zostanie umieszczony na 

stronie internetowej Urzędu . 

Opiekę weterynaryjną w nagłych przypadkach i przypadku zdarzeń komunikacyjnych (drogowych) 

z udziałem zwierząt sprawować będzie ,,ARKA-vet” Agnieszka Narożnowska z siedzibą w Przemyślu ul. 

Sybiraków 34/1. 

10) Edukacja mieszkańców gminy Oleszyce. 

Urząd w ramach Programu prowadził będzie działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Za realizację programu odpowiedzialna jest Kierownik Referatu Rolnictwa, Leśnictwa i Działalności 

Gospodarczej – Maria Nieckarz tel. do kontaktu 16 6315117 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 

do 15.30 tj. w godzinach pracy Urzędu, który również zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział III  

Finansowanie programu 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostaną w budżecie gminy 

Oleszyce. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację oraz sposób wydatkowania tych 

środków przedstawia poniższa tabela. 

Nazwa zadania 
Wysokość środków przeznaczonych  

na jego realizację w zł. 

Dokarmianie bezpańskich psów i kotów wolno żyjących 2000,00 

Odławianie bezdomnych zwierząt i opieka  

weterynaryjna (kastracja, sterylizacja, szczepienia, odrobaczanie, 

usypianie) 

3000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2855


		2018-06-21T12:18:26+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




